Du dyt geschenye, du woren dyussent Jar, dryhunderth Jar inde  
wnyn drissig Jar, dat Got geboren wart, des neysten Dayz na  
Synt Servuans Dayze.

Abgedruckt in Original-Urkunden 2c. Seite 63.

---

Nro. 15. Kaiser Ludwigs V. Schreiben an die Stadt  
Aachen, um der Abtissin und dem Convente von Burt-  
scheid Schutz zu verleihen. — 1336. — ex Copiâ. —

*Ludowicus Dei gratia Romanorum Imperator semper  
augustus. Prudentibus uiris Scabinis, Consulibus totique  
Communitati Oppidi Aquensis, suis et Imperii fidelibus  
dilectis, gratiam suam et omne bonum.*

Cum Monasterium Sanctimonialium Abbatisse et Conuentus  
Porchetensis per diuos Romanorum Reges et Imperatores,  
predecessores nostros, pro diuini cultus exercitio institutum  
sit, dotatum et fundatum, cuius statum tranquillum, ut per-  
sonae ibidem degentes Deo liberius ualeant famulari, sincero  
diligimus ex affectu, fidelitatem uestram monemus et diligenter  
exhortamur, quatenus Abbatissam et Conuentum Monasterii  
Porchetensis prescripti sub uestram recipiatis defensionem,  
non permittentes, eas, nostra et Imperii suffulti auctoritate,  
a quocumque, sine causa uel iure in suis rebus, redditibus  
et iuribus opprimi uel quomodolibet molestari; in quo reuera  
nostre Celsitudini exhibetis obsequium ualde gratum.

Datum in Civitate Frisingensi uicesima quarta die monsis

Septembris Anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo sexto, Regni nostri anno uicesimo secundo, Imperii uero nono,  
Siegel im rothen Wachs an einem Pergament-Streifen.

---

Nro. 16. Ähnliches Schreiben an den Markgrafen von  
Jülich. — 1336. — Ex Originali.

*Ludowicus Dei gratia Romanorum Imperator semper  
augustus. Illustri Wilhelmo, marchioni Juliacensi,  
Principi et affini suo dilecto, gratiam suam et omne  
bonum.*

Cum Monasterium Sanctimonialium Abbatisse et Conuentus Porchetensis per diuos Romanorum Reges et Imperatores, predecessores nostros, pro diuini cultus exercitio institutum sit, dotatum et fundatum, cuius statum tranquillum, ut persone inibi degentes Deo liberius ualeant famulari, sincero diligimus ex affectu, fidelitatem tuam monemus, ac diligentius exhortamur, quatenus Abbatissam et Conuentum Monasterii Porchetensis prescripti sub tuam recipias defensionem, non permittens, eas, nostra et imperii suffultus auctoritate, à quo cumque, sine causa uel iure, in suis rebus, redditibus et iuribus opprimi uel quomodolibet molestari, prout eciam nostre Celsitudini promisisti, ac fide prestita spondisti. Datum in Civitate Frisingensi uicesima quarta die Septembris anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo sexto; Regni nostri anno uicesimo secundo, Imperii uero nono. —

Siegel in gelbem Wachs an einem Pergament-Streifen.

---

Nro. 17. Notarial-Akt, wodurch Arnold, genannt Klein, Herr zu Breidenbend, die ihm zu Burtscheid geleistete Huldigung für ungültig erklärt. — 1339. — ex Orig.

*In Nomine Domini. Amen.*

*Nouerint uniuersi per hoc presens publicum instrumentum,*

quod anno natuitatis eiusdem Domini millesimo trecentesimo  
 trecesimo nono Ind. 6ta Mensis Aprilis die decima nona, hora  
 prima uel quasi, pontificatus ssmi in Christo patris ac domini  
 nostri Benedicti, diuina prouidentia Pape XII anno quarto...  
 in prcsentia uenerabilium et religiosarum Dominarum Mech-  
 tildis de Schonauwen\*) Abbatisse totiusque Conuentus Mo-  
 nasterii Sanctimonialium de Porchetto, ordinis Cysterciensis,  
 Coloniensis Dyæcesis, meique, publici, imperiali auctoritate  
 notarii infrascripti et testium subscriptorum, ad hoc specialiter  
 vocatorum et rogatorum, personaliter constitutus strenuus et  
 discretus uir Dominus ... Arnoldus dictus paruus Dominus  
 de Breydenbcnet, miles et scabinus regalis sedis Aquensis con-  
 fessus fuit similiter et recognouit publice. quod ipse alias à  
 ... Scabinis et burgensibus predicte uille Porchetensis cum  
 instantia requisuiisset et recepisset ab eis et eorum quolibet  
 solitum juramentum fidelitatis siue feodi, quod sibi prestite-  
 runt ore et manu, quod vulgariter dicitur hulden, aut quo-  
 cunque alio nomine nuncupetur; quod hoc non fecerit malo  
 zelo, sed bone intentionis, et non in fraudem dictarum Do-  
 minarum aut Monasterii predicti molestiam uel grauamen.  
 Quibus sic peractis, idem Dominus Arnoldus miles predictus,  
 deliberatione matura prehabita, sua spontanea uoluntate, et  
 non coæctus, ut asseruit, super predictis receptionibus, iu-  
 ramentis fidelitatis, ut premititur, et quicquid ex eis execu-  
 tum fuerat renunciauit cum calamo, ipsosque ... Scabino  
 et burgenses uille predicte de dictis iuramentis, quantum in  
 eo fuit, quitauit, cum affectu quitos et absolutos proclamauit  
 simpliciter et de plano, bona fide, omnique dolo et fraude  
 penitus exclusis in premissis.

Acta sunt bee ante fores Ecclesie Sti. Johannis Baptiste  
 Monasterii Porchetensis predicti, subtus magnis arboribus,  
 presentibus ibidem honestis, religiosis et discretis uiris, Dnis  
 Johanne dicto Van den Bremen, Heinrico dicto Passer, Rectore  
 Capelle Sti. Bartholomei Porchetensis, Johanne dicto de Co-

---

\*) Schonau.

lon, et Leodien, dyov. Symone inden Brueg, Conone de Moyrke scabino Aquen. armigeris; Jacobo dicto de Uilen uillico, Heinrico dicto Schefer, Johanne dicto Haue, Thilmanno dicto Van den Bremen, Petro dicto de Ercelen, Herberto dicto Rode, Johanne dicto Niger, Petro dicto de Uilen, scabinis uille Porchetensis, Conrado de Rabutrot, Johanne de Segrade, Heinrico dicto Henze, Johanne, Hugone et Thilmanno fratribus, filii quondam Hugonis junioris; Johanne dicto Rene, Frederico et Johanne fratribus dictis Moyr, Johanne dicto Kuenebint, Thilmanno Droeemsleger, Johanne filio Operti, Johanne dicto Podeuerne. Heinrico de Lyntere, Johanne dicto Lænat, Nicholao filio Nigri, Heinrico dicto Lyctnois, Heinrico dicto Herke, Johanne dicto Copgyns, Johanne dicto Werenbreet, officiato Burgensium uille Porchetensis supradicta, Johanne dicto Parys et Sulkino ac aliis quam pluribus clericis et laycis, ciuibus Aquensisibus et Porchetensisibus, testibus probis et fide dignis ad premissa vocatis specialiter et rogatis.